ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Муниципальное образование

 «Тулунский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ

Тулунского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    «05»  октября  2015 года                                                         № 132 -пг
г.Тулун
 О внесении изменений в Порядок осуществления

муниципального контроля за сохранностью

автомобильных дорог местного значения

вне границ населенных пунктов в границах

Тулунского муниципального района

         В целях  осуществления контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения, в соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь Уставом МО «Тулунский район»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Тулунского муниципального района от 25.03.2014г. № 35-пг «Об утверждении Порядка осуществления муниципального контроля за сохранностью  автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Тулунского муниципального района» следующие изменения:
1.1. в преамбуле слова «статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «статьей 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
 2. Внести в порядок осуществления муниципального контроля за сохранностью

автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Тулунского муниципального района, утвержденного постановлением администрации Тулунского муниципального района № 35-пг от 25.03.2014г. следующие изменения:

2.1.  пункт  2.1. читать в следующей редакции : «Муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог осуществляется Комитетом по архитектуре, строительству и ЖКХ администрации Тулунского муниципального района.
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на официальном сайте администрации Тулунского муниципального района  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр Тулунского
муниципального района                                                                   Гильдебрант